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Gabryś urodził się 24 czerwca 2022 roku z obustronnym rozszczepem wargi i podniebienia.         
 O wadzie wrodzonej naszego synka dowiedzieliśmy się już w połowie ciąży - podczas badań
prenatalnych. Jako młodzi rodzice przeżyliśmy ogromny szok. Czuliśmy strach, przerażenie przed
tym, co czeka nas po porodzie. Na szczęście okazało się, że jest to wada izolowana. Niestety cały
czas wychodzą nieprawidłowe badania słuchu, jednak mamy nadzieję, że po operacjach sytuacja
się zmieni. 

Od razu po diagnozie zaczęliśmy szukać pomocy. Trafiliśmy na świetnego chirurga dziecięcego,
który zaopiekował się Gabikiem od razu po porodzie. Zdecydowaliśmy się na dwuetapową
operację zszycia wargi i podniebienia. Do czasu pierwszej operacji musieliśmy stosować płytki
podniebienne, które zmniejszały rozszczep oraz ułatwiały karmienie. Niestety płytki nie są
refundowane, koszt jednej płytki wynosi 650 zł. Przez pierwsze 4 miesiące życia Gabryś musiał
korzystać z trzech takich płytek. Wizyty lekarskie odbywają się najczęściej w Krakowie, co wiąże
się z ogromnym kosztem transportu i zakwaterowania. 1 grudnia odbyła się pierwsza operacja
zespolenia wargi Gabrysia. Na drugą operacje musimy czekać kilka miesięcy. Do tego czasu
Gabryś powinien nauczyć się jeść z łyżeczki i wypić mleko z kubeczka. Musimy również stosować
kolejną płytkę podniebienną do czasu drugiej operacji. 

Od samego początku jesteśmy pod opieką wielu specjalistów, m.in.: logopedy, neurologopedy,
fizjoterapeuty, laryngologa, chirurga dziecięcego. Niestety nie wszystkie wizyty mogą odbywać się
na NFZ. Kilka razy w miesiącu zmuszeni jesteśmy korzystać z prywatnych usług lekarzy, ponieważ
kolejki do specjalistów na NFZ nadal są bardzo długie. Jesteśmy świadomi, że przed nami jeszcze
ogrom pracy, związany z rozwojem naszego syna. Prawdopodobnie czeka nas wiele innych
operacji w późniejszym okresie, ale zrobimy wszystko, aby nasze dziecko mogło żyć         
i funkcjonować tak, jak jego rówieśnicy. Wierzymy, że każda nawet najmniejsza pomoc pozwoli
nam spojrzeć w przyszłość z większym spokojem.

Bardzo dziękujemy za wszelkie wsparcie!
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